
【時刻】 所要時間 【 内   容 】 【 進   行 ：動き】 【 照  明 】 【 音 響 ／ ＢＧＭ 】 【映像】 【スライド】

18:00 新年会受付開始 室長ズが受付、来賓には白バラをつけて控室へ誘導

1８：00までに各自交代で食事・トイレ済まし、担当箇所の最終確認を行う。 細川監事は控室で来賓対応

18:25 開会まで１０分となりました。会場にいらっしゃる　皆様におかれましては　携帯電話の電源をお切りになるか、 細川監事は来賓を控室から席まで誘導

マナーモードにしていただきますようご確認をお願い申し上げます。

18:30 司会 開式宣言。一般社団法人長岡青年会議所２０２１年度監事、細川一彦君 【全開】

直前 只今より　　一般社団法人　長岡青年会議所　２０２１年度　新年式典を開会いたします。

司会 国歌斉唱。皆様、ご起立をお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染予防のため、マスクをしたまま声を出さずに、心の中でご唱和ください

国歌清聴

司会 ありがとうございました。青年会議所現役メンバー以外の方はお座りください。

これよりセレモニーにうつらさせていただきます。

なお、JCメンバーは新型コロナウイルス感染防止のため、マスクをしたまま声を出さずに、心の中で唱和いたします。

ＪＣＩクリード唱和。

監事・大川俊泰君

ＪＣＩミッションならびにＪＣＩヴィジョン唱和。副理事長小川恭子君

ＪＣ宣言文朗読ならびに綱領唱和。副理事長佐藤洸太君。

長岡ＪＣ宣言唱和。副理事長兼古健太君。

皆様、お座りください。
来
賓
紹
介

18:40 ５分 司会 本日　公私とも　ご多用の中　ご臨席賜りましたご来賓の皆様を　ご紹介させていただきます。

誠に恐れ入りますが　ご来賓の皆様におかれましては

お名前を　お呼び致しましたら　その場にて声を出さずにご起立をお願い致します。

なお、拍手は最後に一括にて頂戴できればと存じます。

※起立・着席確認

長岡市長　磯田　達伸（いそだ　たつのぶ）　様 　

長岡商工会議所　会頭　丸山　智（まるやま　さとし）　様

長岡市議会　議長　丸山　広司（まるやま　ひろし）様

長岡市教育委員会　教育長　金澤　俊道（かなざわ　としみち）様

一般財団法人長岡花火財団　理事長　髙見　真二（たかみ　しんじ）様

公益財団法人長岡市スポーツ協会　会長　市村　輝男（いちむら　てるお）様

長岡ロータリークラブ　会長　米山　孝之（よねやま　たかゆき）様

長岡東ロータリークラブ　会長　田村　和仁（たむら　かずひと）様

長岡西ロータリークラブ　会長　石黒　俊之（いしぐろ　としゆき）様

長岡ライオンズクラブ　会長　青木　健児（あおき　けんじ）様

長岡悠久ライオンズクラブ　会長　小林武司（こばやし　たけし）様

長岡蒼柴ライオンズクラブ　会長　大井　盛久（おおい　もりひさ）様

長岡柏ライオンズクラブ　会長　近藤　忠義（こんどう　ただよし）様

長岡長生ライオンズクラブ　会長　加藤　尚登（かとう　なおと）様

新潟県異業種交流センター　副理事長　鷲尾達雄（わしお　たつお）様

株式会社新潟日報社　長岡支社　支社長　八木　浩幸（やぎ　ひろゆき）様

長岡商工会議所青年部　会長　鷲頭加思郎（わしず　かしろう）様

長岡ＪＣシニアクラブ　代表幹事 渡邊　泰崇（わたなべ　やすたか）先輩

ご来賓の皆様に　盛大な拍手をお願い致します。

ありがとうございました。

18:45 【全開】

本日　一般社団法人　長岡青年会議所の特別会員の皆様におかれましては ご多用の中 

多くの方々よりご出席をいただいております。

我々現役メンバーが 日頃活動できるのも皆様が これまで築き上げてこられた実績と努力の賜物と存じます。

現役メンバーは感謝の意を込めて万雷の拍手をお願いします。

18:46

続きまして、一般社団法人長岡青年会議所の２０２０年度の活動を映像にてまとめさせていただきました。

皆様、スクリーンにご注目下さい。

（映像終わり、照明つく）

18:50 理事長挨拶。これより本会を代表して、一般社団法人長岡青年会議所２０２１年度理事長北澤晶より

皆様にご挨拶を申し上げます。 スポットライトの前はスクリーンも消して真っ暗にする

―スポットを合図に理事長が話し始める― 合図に合わせて理事長にスポットを当てる

《理事長挨拶》

明るくなったらピンスポ切る

北澤理事長　ご降壇下さい（様子見ながら） 理事長降壇

【全開】

19:05 【全開】

ここで　ご来賓の皆様より　ご祝辞を賜りたいと　存じます。

長岡市長　磯田達伸（いそだ　たつのぶ）　様　宜しくお願い致します。 市長登壇 アテンド：オータニ

市長 《市長挨拶》 北澤理事長、起立して拝聴

司会 磯田市長　ありがとうございました。どうぞご降壇ください。 市長降壇 アテンド：オータニ

※降壇・着席確認後

19:10 　 【全開】

続きまして　長岡商工会議所　会頭　丸山　智（まるやま　さとし）様

宜しくお願い致します。 会頭登壇 アテンド：オータニ

会頭 《会頭挨拶》 北澤理事長、起立して拝聴

司会 丸山会頭　ありがとうございました。どうぞご降壇ください。 会頭降壇 アテンド：オータニ

※降壇・着席確認後
理
事
紹
介

１０分 【後ろ残して全体暗くする】 ＢＧＭ③

19:15 司会 それでは これより一般社団法人　長岡青年会議所、202１年度役員紹介をさせていただきます。　 司会と関専務が横並びになり一礼する。

紹介につきましては専務理事、関光太君お願い致します

その後司会が一歩後ろに下がる。

専務 それでは　私（わたくし）より、拡大スタッフ並びに理事の紹介をさせていただきます。なお、

拍手は最後に一括で頂戴できればと思いますのでよろしくお願いいたします。

それではスクリーンにご注目ください。 【暗転】

【BGM開始】 動画が終わってすぐBGMを流すと同時にスライドを映す 【ステージ側のみ点灯】 ＢＧＭ③

理事長　北澤晶君 ※BGMはリピート設定

直前理事長　今泉知久君

外部監事　金子隼人先輩

監事　大川俊泰君

監事　細川一彦君

副理事長　高田光君

副理事長　小川恭子君

副理事長　佐藤洸太君

副理事長　兼古健太君

事業支援室　室長　野上修佑君

次世代育成室　室長　渡邉雄也君

地域創造室　室長　小川文太　君

事務局長　下条祐貴君

副事務局長　馬場敏之君

副事務局長　星野健太君
総務委員会　委員長　　　　　　　　　　　土田誠　君

広報委員会　委員長　　　　　　　　米山悟史君

人財育成委員会　委員長　　　　　　　 　小林雄太君

青少年委員会　委員長　　菊池恭平君

地域の絆委員会　委員長　　　　　　　　吉岡泰佑君

まちおこし委員会　委員長　近藤弾　君

理事　吉川 浩司　君

理事　風間 真　君

理事　瀧川 昌大　君

理事　難波 裕二　君

理事　赤川 朋哉　君

理事　荒木 法子　君

理事　石坂 浩太　君

理事　土田 慶和　君

理事　早川 亮　君

理事　髙野 祐維　君

理事　石橋 真緒　君

理事　吉澤 岬　君

理事　山本 卓哉　君

理事　丸山 利彦　君

理事　加藤 弦太　君

理事　西方 太地　君

理事　長谷川 繁　君

理事　佐藤 祐樹　君

理事　青木 威憲　君

理事　土田 直人　君

理事　髙野 尚人　君

理事　関 一晃　君

理事　清水 竜吾　君

理事　室橋 竜太　君

最後に　専務理事を務めさせていただきます　私　関光太でございます。【BGM音量を半分に下げる】

本年度、以上の拡大スタッフおよび理事で邁進いたします。

どうぞ　よろしくお願いいたします。

 （一社）長岡青年会議所 202１年度新年会シナリオ

１５分

司会１分

挨拶終わり、理事長にピンスポ当てたまま、ゆっくりと照明点け、

準
　
備

司会

5分

１０分

４分

セ
レ
モ
ニ
ー

会
頭
挨
拶

映
像
・
理
事
長
挨
拶

特
別
会
員

市
長
挨
拶

5分

司会

1



【BGM終了】

拡大スタッフの皆様はお戻り下さい。 【全開】

19:25 【全開】

ここで、特別会員の方より激励のお言葉を賜りたいと　存じます。

1994年度　ご卒業　酒井正春　先輩　宜しくお願い致します。 先輩登壇 アテンド：オータニ

先輩 《先輩挨拶》 北澤理事長、起立して拝聴

司会 酒井正春先輩、ありがとうございました。 先輩降壇 アテンド：オータニ

※降壇・着席確認後

19:28 【全開】

ここで、本日誠に残念ながらご臨席いただけなかった方よりご祝電を頂戴しておりますのでご紹介させていただきます。 読む順、名前だけ読み上げる方など事前に確認

・・・

以上で祝電披露とさせていただきます。

19:29 司会 閉式宣言。直前理事長今泉知久君。

監事 閉式宣言。

司会 これを持ちまして、一般社団法人　長岡青年会議所　2021年度　新年会を閉会とさせていただきます。 ◎拡大スタッフは来賓お見送り準備でドアの外に移動

大川監事が来賓をアテンド

19:31 これより　ご来賓の皆様の　ご退場でございます。 室長ズは、ドアをオープン後、白薔薇回収の為、会場外で待機

皆様　盛大なる拍手で　お見送り下さい。【BGM開始】 理事長はじめ拡大スタッフはお見送りの為、会場外へご移動 → お見送り

本日は誠にありがとうございました。

司会

3分

1分

司会

祝
電
披
露

特
別
会
員
挨
拶

閉
会

司会

２分

2


